
NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA

1. PUNIME SHPYLLEZIMI

1 3.2 Prerje bime te vogla ø ~ 10cm m2 200.0

Shuma 1:

2. PUNIME GERMIMI

2 3.89/b Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me 

shk ne mjet

m3 600.0

3 3.89/b Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me 

shk ne mjet

m3 207.5

Shuma 2:

3. PUNIME SHTRESASH

4 3.164/1b Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri

m3 203.0

5 3.164/1a Mbushje me material te germuar ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri

m3 151.2

6 3.211

Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur 

e ngjeshur me makineri m2 1380.0

7 3.211

Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur 

e ngjeshur me makineri m2 340.0

8 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 300.0

9 3.209

Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhapur 

e ngjeshur me makineri m2 140.0

Shuma 3:

4. PUNIME DHEU

10 2.37/3b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

8.0 km m3 448.8

11 2.30a Germim dheu themele e plinta me b-2m, 

ekskavator me zinxhir 0.5m3,shkarkimi ne auto

m3 72.0

12 2.37/3b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

8.0 km m3 72.0

13 2.29 Germim dheu themele e plinta me b>2m, 

ekskavator me zinxhir 0.5m3,shkarkimi ne toke

m3 30.0

14 2.37/3b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

8.0 km m3 30.0

15 2.29 Germim dheu themele e plinta me b>2m, 

ekskavator me zinxhir 0.5m3,shkarkimi ne toke

m3 40.0

16 2.37/3b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

8.0 km m3 40.0

17 2.29 Germim dheu themele e plinta me b>2m, 

ekskavator me zinxhir 0.5m3,shkarkimi ne toke

m3 95.0

18 2.37/3b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

8.0 km m3 95.0

Shuma 4:



5. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME

19 3.401 Gjeotekstil me gramature 180 g/m2 m2 426.0

20 3.396/1 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 5.0

Shuma 5:

6. ANALIZA TEKNIKE

21 3.229/1

Shtrese binderi me zall lavatrice,5cm,me makineri

m2 900.0

22 3.231/1

Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice, 3cm, me 

makineri m2 900.0

Shuma 6:

7. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

23 3.244/1

Struktura te holla monolite betoni C 20/25

m3 21.0

24 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 27.3

25 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 1.0

Shuma 7:

8. PUNIME TE NDRYSHME

26 3.618 FV Bordura betoni 20x35 cm m 420.0

27 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 m 195.0

28 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 m 195.0

29 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 300.0

Shuma 8:

9. PUNIME MURATURE GURI

30 2.88

Mur me blloqe betoni 20cm, deri - 3m, me LL.P. 

M-15 m3 10.5

Shuma 9:

10. PUNIME NGRITJE KANTJERI

31 3.837

Rrethim i perkohshem me kollona b/a + rrjete teli

m2 150.0

Shuma 10:

11. PUNIME SHTRESASH 2

32 2.261 Shtrese rere m3 14.4

33 2.261 Shtrese rere m3 18.0

34 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 7.0

Shuma 11:

12. UJESJELLES E KANALIZIM I 

JASHTEM

35 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m copë 3.0

36 2.342

Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize

copë 11.0

37 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m copë 2.0

Shuma 12:

13. PUNIME BETONI DHE B/A

38 2,114

Plinta e bazamente b/a monolite deri 20m3 C 

16/20 m3 2.0



39 2.262/4b

Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 25/30

m3 31.5

40 2.262/4b

Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 25/30

m3 12.5

41 2.262/4b

Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 25/30

m3 17.5

Shuma 13:

14. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE 

SINJALISTIKA

42 3.169

F V shtylla metalike per ndriçim, H=7m, 

d=160mm copë 11.0

43 3.176

FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 

1084+1086 copë 11.0

44 3.182

FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm 

L=150cm copë 11.0

45 3.172

F V kuader komandimi komplet me 

santeri+fotoelement copë 1.0

46 3.936

F.v. Tabela trekendore e vogel me A = 60

copë 3.0

47 3.924

F.v Sinjale "emër rruge" LxH e vogël 60x20

copë 2.0

48 3.182

FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm 

L=150cm copë 8.0

49 3.170

F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm

copë 7.0

Shuma 14:

15. GAZ E NAFTESJELLES

50 4.150/7

F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per 

ndricim,ne izolator, sexion 16mm2 km 0.2

Shuma 15:

16. INSTALIME PER NDRICIM

51 2.539

F.V. Automat magneto-termik 380V,40A, 

4P,Id=0.03A copë 1.0

Shuma 16:

17. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 

NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

52 3.955 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm copë 4.0

53 3.954 FV tabela rrugore treguese 60x20cm copë 1.0

54 3.948 F.v.kurrize artificiale h =3cm copë 1.0

Shuma 17:

18. B. SINJALET HORIZONTALE

55 3.942

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 

cm. Bikoponente ( sprajt) ml 600.0

56 3.946

Vijezimet e kalimit te kembesoreve. 

Bikomponente (sprajt) m2 25.0

Shuma 18:

19. PUNIME HEKUR BETONI

57 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 3.0

58 2.181 F V konstruksione metalike te perbera ton 21.0

59 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.6



60 2.181 F V konstruksione metalike te perbera ton 0.9

61 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.9

62 2.182 F V konstruksione metalike te thjeshta ton 0.3

63 2.181 F V konstruksione metalike te perbera ton 3.0

Shuma 19:

20. PUNIME BOJATISJE

64 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 40.0

Shuma 20:

21. ANALIZA JASHTE LISTE

65 An.1 Prishje mur ekzistues +transport ml 310.0

66 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 10.5

67 An-2 Prishje godine ekzistuese 1k + transport m3 170.0

68

An.3.212/

c Shtrese stabilizanti t=15 m2 900.0

69 An.3/lt

F.V. Tuba te brinjezuara HDPE SN 8 d=315mm

ml 277.0

70

An-3.An/ 1t F.V. Tuba te brinjezuara HDPE SN 8 d=250mm

ml 10.0

71 An-9 Mbushje me zhavor m3 201.2

72 An-10

Kunetë, betoni 31x25 cm, C20/25 me zgare 

metalike gize ml 4.5

73 An-11

Ndricues URBINO LED 82,5W 12960lm 4000K 

IP66 O90 copë 11.0

74 An-2 F.V. Kabell FG7OR 0.6/ 1KV, 5x6mm2 ml 82.5

75 An/6

F.V. Kabell FG7OR 0.6/ 1KV,

3x1.5mm2 ml 115.5

76 An/3

F.V. morseteri shtylle 3P=sig.16A+kapak

copë 11.0

77 An

F.V. tub fleksibel me 2 shtresa D=75mm per 

elektrik ml 195.0

78 An.2.80

F.V. Zgare metalike me gjeresi 20cm + kanalina

ml 111.0

79 An.3.10 Shtrese çakelli mbeturine kave t=30cm m2 210.0

80 An-29

F.V. Kavo celiku d=8mm perfshi fiksuesit

ml 60.0

81 An.2.76 Rrethim me rrjet teli sheshet sportive d=2.5mm i 

veshur me plastike ngjyre jeshile

m2 370.0

82 An-9 Mbushje me zhavorr m3 20.0

83 An.2.67

F.V Prozhektore per fushen me llampe 50W 

230V copë 8.0

84 An/6

F.V. Kabell FG7OR 0.6/ 1KV,

3x1.5mm2 ml 120.0

85 An.2.58

F.V. Tub fleksibel me 2 shtresa (kurrugat)  D=90 

mm m 130.0

86 An.2.79/1 F.V tabele per koshat e basketbollit (perfshi 

struktura mbajtese dhe koshat) sipas detajeve ne 

projekt

copë 3.0

87 An.125

Vijezime termoplastike spray deri ne 12 cm

ml 240.0



88 An.3.06 Shtrese gome e lengshme 1.2 cm + praimer mbi 

bazament betoni te fushat e sportit per elasticitet

m2 285.0

89 An.3.07 Shtrese tartani mbi shtresen e gomes m2 285.0

90 An-30 Mbulese me PVC m2 300.0

91 An.2.79 F.V. Rrjete volejbolli copë 1.0

92 An.2.80

F.V. Zgare metalike me gjeresi 20cm + kanalina

ml 12.0

93 An3.10 Shtrese çakelli mbeturine kave t=30cm m2 210.0

94 An-29

F.V. Kavo celiku d=8mm perfshi fiksuesit

ml 12.0

95 An.2.76 Rrethim me rrjet teli sheshet sportive d=2.5mm i 

veshur me plastike ngjyre jeshile

m2 165.0

96 An.2.78

F.V. Shtrese tapet bari artificial (i gomuar) 35mm

m2 47.0

97 An.2.79.a F.V. Rrjete futbolli L=7.3 m, H=2.5 m, B=2,5 m, 

b=0.9 m, polietileni me rezistencë të lartë

copë 2.0

98 An-8 Mbushje me cakull m3 35.0

99 An.2.65

Ndertim muri rrethues sipas specifikimeve ne 

projekt ml 220.0

100 An

F.V porte metalike dekorative (detajet sipas 

projektit) m2 16.0

101 An.2.81 Kunete e mbyllur me kapak guri me vrima per 

largimin e ujerave siperfaqesore te shiut

ml 10.0

Shuma 21:

Totali

Shuma Analiza

Fondi Rezervë (5.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)

Shuma me TVSH (20%)


